

המקורבים

לרביה"ק מוהר"ן מברסלב זיע"א

שער ברסלב // חיי משנתו ותורתו של רבנו הקדוש

כך שמעתי // דיבורי קדוש ששמע מוהר"א ש
מדיני לוי יצחק בנדה ז"ע

מעמדו של רבי נחמן מברסלב אצל חסידי ברסלב

מאת: הרב חיים סילבר

[המשך משבוע שעבר]

תלמידו רבי יקותיאל גורדון ז"ל כתב לאחד ממכריו בווינא על איש האלקים הרמח"ל, וכך תיאר את דמותו: "כי יש כאן בחור אחד רך בשנים בן כ"ג שנים, קדוש יאמר לו, הרי הוא מורי ורבי בוצינא קדישא איש אלקים וכו' כבוד הרב משה חי לוצאטו, והנה ב' שנים וחצי שנתגלה לו מגיד מלאך קדוש וגורא, והיה מגלה לו סודות נפלאות, אך גם קודם לכן כשהיה בן י"ד שנים היה יודע כל כתבי האר"י בעל פה והיה נחבא אחורי הכלים וכו'. והרי שמונה חדשים שנתגלה לו מלאך קדוש וגורא ומסר לו הרבה סודות וכמה דברים להוריד הישיבה של מעלה בכחם, וציווה לו בהסכמת הקב"ה ושכינתא לחבר ספר הזוהר שקראוהו מן שמיא 'זוהר תניינא', לתיקון גדול הידוע אצלנו וכו', ולפעמים שבא מט"ט שר הגדול וגם רעיא מהימנא, אברהם סבא, ורב המנונא סבא, ולפעמים מלכא משיחא ואדם קדמאה וכו'. והוא יודע כל הגלגולים והתיקונים של כל אדם, חכמת היד ופרצוף, כלל הענין, אין דבר נעלם ממנו וכו'.

כאשר התגלגלה אגרת זו לרבי משה חגיז ולעוד מגדולי הדור חשדו את הרמח"ל שהוא בעל דמיון, או גרוע מכך, מכת השבתאות, והתחילה מלחמה נוראה כנגדו, שהובילה בסופו של דבר לגניזת החיבור 'זוהר תניינא' שכתב הרמח"ל יחד עם עוד חיבורים רבים שכתב בנסתה, ונידונו 'מיעוטן בשריפה ורובן בקבורה'⁴. גם כאן אנו רואים כמה היה קשה להם לעכל שבן דורם יזכה למדרגות עצומות כאלו שאינם לפי ערך הדור כלל.

[המשך התשובה תפורסם בשבוע הבא בעז"ה]

מתוך החוברת "מוהר"ן מברסלב – חיי משנתו ותורתו". ניתן לקבל בפניה למייל המערכת.

4. אגרות רמח"ל אגרת ו.
5. אגרות רמח"ל אגרת קסא.

כמו כן הרמח"ל הוא מסוג אותם אנשי פלא, בחור שזכה בגיל עשרים לגילוי שמימי של מגידים שגילו לו את סוד ההנהגה והגאולה!¹
המגיד אף ציווה עליו לכתוב חיבור חדש שנקרא 'זוהר תניינא', ואת ענינו ביאר הרמח"ל באגרתו הידועה לזקן מקובלי דורו, רבי בנימין הכהן², שהזוהר שחיבר רבי שמעון בר יוחאי הוכן לגאולה ולהצמיח קרן לבית ישראל, אולם הסטרא אחרא חזרה וסתמה הארה זו, עד שבא האריז"ל וניתן לו משמים לפרש את ענין הזוהר של רשב"י ולהשלים את ההארה הראשונה, 'ועתה ברצות ה' להיטיב לעמו, רצה לגלות עוד אורה חדשה מבחינת הזוהר גם כן... והוא בחסדו בחר ב'י'³.

1. כל ענין המגיד נכתב על ידי הרמח"ל עצמו באגרתו לזקן מקובלי דורו רבי בנימין כהן, אגרות הרמח"ל הוצאת סכונ רמח"ל אגרת טו.
2. שם.
3. ראה עוד בפתיחה לחיבורו של הרמח"ל 'זוהר תניינא' שנתר בידינו, מה שנאמר לרמח"ל ספי אליהו הנביא, אברהם אבינו, ומשה רבינו: 'והא אליהו נביאה מהימנא אתי, פתח ואמר [לרמח"ל]: 'ו' זכאה חולקך דכלהו רזין עלאין מתגלין לך, ולית דאתגניזי סקך, דכל תרעין סתיסין סתפתחין לגבך ודאי זכאה חולקך דאילתא [-השכינה] לא עאלת קמי מלכא סיוטא דאתחבר בי סקדשא כמה דעאלת השתא בנינך, בר בוטנא אחרא בימי רשב"י בוצינא קדישא. 'המשכילים יזהירו כוהר הרקיע', אלון רשב"י וחברוהו, אבל 'המשכילים' תרין, חד רשב"י בוצינא קדישא, וחד אנת חסידא קדישא, לאסנאה שאר חבריא וכו', ככלא מלה חדא, דא שירותא ודא סיוטא וכו'. ובשעתא דתסגי חכמתא בעלמא דתביב 'כי מלאה הארץ דעה' וגו', יהון כלהו ישראל טעמין ביה טעמא, כל חד לפום חילא דיליה וכו'. כגוונא דא, זור דא יאה כליל מששים רבוא נשמתין דישראל ודאי, וכל חד וחד ישכח חולקיה, ואנת תאה כליל לכלהו'.
'והא אברהם סבא חסידא אתי, פתח ואמר, ו' זכאה חולקך וכו', רשב"י בשירותא ואנת בסיוטא'.
'והא רעיא מהימנא אתי, פתח [ואמר], ו' ר' במלכא משיחא כתיב ונחה עליו וכו' וכו', רשב"י בשירותא ואנת בסיוטא תתקפון בוהר דא, לפום חילא דאתוסף לעילא. דהא בקדמיתא זור אתעביד לפום גלותא, ולזמנא דא לפום פורקנא, וכגוונא דאתקף זור לעילא, הכי יתקפון זור דילכון לתתא'.

מאת: הרב דן כהן

שמעתי מרבי לוי יצחק, שפעם אחת בראש השנה כשהייתה מלחמת העולם הראשונה, דברו אנשי שלומנו מטשערין שם בקבוץ הקדוש שלנו, שבשנה זו לא ראוי לרקד, מאחר שיש כל כך הרבה צרות בעולם, והרבה מישראל נהרגים, רחמנא ליצלן. ורצו למחות מאוד שלא לרקד, וצעקו תלמידי רבי אברהם גרבי נחמן: 'אדרבה, בשנה זו צריכים לרקד יותר מכל השנים, כי רבנו אמר שהוא המתקת הדינים', וכן קיטמו ועשו, ורקדו בשנה ההיא יותר מכל השנים.

(אשר בנחל, ח"ג, ס' א' תשטה, ש' תשל"ה)

מספר על מוהר"ג, שתמיד קבל את הזכות של פתיחת הארון, לפתוח את ארון הקדש, ולהוציא את ספר התורה. כך שמעתי מהרב החסיד רבי לוי יצחק, ואין זה ענין של כבוד כפי שחושבים הרביות, אלא זהו זמן גדול מאוד לבקש על כל דבר, כי זהו עת רצון בשמים, ולכן אין נותנים את זאת למי שמרבה במחיר וכו', אלא זו אחריות גדולה מאוד, כי נגשים לקדש הקדשים ופותחים את ההיכל, ורואים מן השמים כל מעשיו.

(שם, ח"ס, ס' ו' תתעה, ש' תשס"ה)

בנו ותלמידו של רבי נחמן טולטשינער - רבי אברהם גרבי נחמן (בעל מחבר ספר 'באור הלקוטים'), הקפיד מאוד מאוד על תלמידיו, שלא יהיו בעיר אמן יותר משבועים, ואחר שבועים היה אומר להם: "חזרו לבתיכם, ואחר כך תבואו עוד פעם, אבל לא להשאר יותר משבועים, כי ההכרח לחזר ולהיות בבית". ודבר זה מפורסם בין אנשי שלומנו.

כן ספר לי תלמידו רבי לוי יצחק, שפעם אחת קדם ל"ג בעומר ישב בעיר אומן שבועים, והיה מנהג אנשי שלומנו להיות אצל ציון רבנו בעיר אומן ב"ג בעומר. נגש אליו רבי אברהם גרבי נחמן, ואמר לו בזה הלשון: 'אני רואה שחברך קסיתים אותך שתשאר כבר עד אחר ל"ג בעומר, שזה יהיה חשבון של כמעט קרוב לחדש, שלא תהיה בביתך על כן אני מיעץ לך שתכף ומיד תסע לביתך ותחזר עוד פעם ל"ג בעומר' וקיים זאת.

(שם, ח"ס, ס' ו' רצ, ש' תשס"ו)

עלון 'המקורבים' ©

העלון יוצא לאור בס"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבוצ' שעי"ה הרב י"מ גלינסקי)

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למוקדי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאירו הודעה בשלוחה: *2 או לפל: 054-848-73-17 E0773140331@GMAIL.COM

ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: *09. (יש לעדכן אתנו על התרומה) תזכזכו למצוות!

להצלחת יוסף שלום בן מרים נ"ו
שיעלה ויתעלה ברוחניות ויעשה חיל בעבודת ה'!

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

הברכות שלקח יעקב מעשיו

ומבאר שם שזה היה סוד העניין שהוכרח יעקב אבינו לקבל את הברכות במרמה, כי עשיו היה בח' המשפט, וע"כ יצחק שעיקר מידתו גבורה ומשפט אהב את עשיו, אבל רבקה היא בח' התפילה שע"ז היה שלימותו של יצחק, היא ידעה שהעיקר הוא יעקב.

והיות שהדברים מבוארים שם באריכות גדולה, נעתיק רק חלק מהלשונות, והרוצה יעיין שם וירוה צימאנו וז"ל (אות מד): "ועל כן רצה יצחק לברך את עשיו כפי תקף דינו ומשפטו, אבל רבקה הצדקת שהיא בחינת תפלה כנ"ל, המתיקה הדין ולמדה את יעקב שילך בדרך אהבה ונגבה לקבל הברכות מיצחק דיקא, כי ידעה שיש כח בתפלתה ובתפלת יעקב שיכול לכלל הצדקה במשפט שיקבל הברכות מיצחק דיקא. אבל מגדל הקטרוג וההתגרות של עשיו, וכו', על כן היה ההקרה שילך בדרך אהבה וכו', יתברך שישלח יצחק את עשיו לצוד ציד וכו' ויתוף כר קבל דיקא יעקב את הברכות וכמובא בזהר הקדוש ובכתבי האר"י ז"ל מזה וכו', עין שם. וזה שאמר יצחק לייעקב, מה זה מהרת למצא בנך, מהרת דיקא, כי יצחק ראה והבין אז מרחוק שזה יעקב, כמובן בפרשה שאמה גשה נא ואמשך וכו', על כן אמר לו מה זה מהרת למצא מציאה טובה כזאת להאכילני ולקבל הברכות על ידי זה, הינו כי אמר כי אני יודע שסוף כל סוף יגיעו כל הברכות אליך יעקב, אך הייתי סבור שבתחלה צריכין לתן הברכות לעשיו, כי הוא צריך למשל תחלה. וכמו שאמר יעקב בעצמו, יעבר נא אדני לפני עבדו וכמובא, על כן רציתי לברוך תחלה ועל כן מה זה מהרת. מהרת דיקא, למצא בנך, כי לדעתי צדין אין הברכות, שהם בחינת מציאות טובות שלך.

"והשיב: כי הקרה ה' אלקיך לפני ואיתא במדרש רבי יוחנן וריש לקיש, חד אמר, אם לקרבנך המציא לך הקדוש ברוך הוא, שנאמר, וישא אברהם את עיניו וירא והנה איל וכו', למאכלך על אחת כמה וכמה. וחד אמר: אם לזונגך המציא לך, דכתב, הקרה נא לפני היום. וכתב, וירא והנה גמלים באים, למאכלך על אחת כמה וכמה. והוא פלא לכאורה, כי לפום רהטא הוא קל וחמר פריכא, כי בודאי להציל יצחק מדין שחיטת העקדה וכן להזמין לו זונגו הוא הצלה יתרה מלהזמין לו מאכלו לפי שעה, אך על פי הנ"ל יובן המדרש היטב ויבוא כמין חמר ויערב לנפשך מאד בעזר ה' יתברך, כי דיקא זכות העקדה ומציאת זונגו הזכיר אז כשרצה לקבל הברכות, כי אמר, הלא בשביל קרבן העקדה שהוא להמתיק גבורותיך הקרה ה' את האיל וכן להמציא זונגך רבקה שהיא בחינת תפלה שמתקת בחינת משפט וגבורה של יצחק עזר ה' יתברך בדרך נפלא אף על פי

עשיו עסק רק ב'נעשה' בלי ה'נשמע' אבל יעקב היה לו גם את הנשמע

הנה עשיו נקרא על שם העשייה, שהיה עשיו ועומד, ויש להמתיק על פי דברי רבינו שאכן זהו מהות ההבדל שבין יעקב לעשיו, כי עשיו היה רק בבחינת 'נעשה', ולא היה לו שום בחינת 'נשמע', שהוא רצון והשתוקקות לדרגה שעדיין אינו אוהו בה, אלא כל אחיותו רק במה שמצליח לעשות, וזה עצמו היה שורש נפילתו, כי כשראה שמתגבר עליו עזות הגוף בתאוותיו, בבחי' "הלעיטני נא מן האדום האדום הזה", מיד נפל, כי לא עסק כלל בעבודת הנשמע, שעיקרה בעבודת ההתחזקות והתפילה, שע"ז יודע האדם שיש דרגות שעדיין לא הגיע אליהם, והוא מתחזק ויודע שיש חסדים נוראים שע"ז יזכה בסוף לבוא למדרגתו, אבל כשהאדם עוסק רק בבחי' נעשה, ממילא בכל ניסיון ובפרט בירידה המוכרחת להיות קודם כל עלייה, מיד הוא נופל.

אבל יעקב לעומת זאת היה "יושב אהלים", בבחי' "יושב פתח האהל", שהיה עוסק בבחי' ה'נשמע', שהיא בח' ההמתנה וההשתוקקות לדרגה שעדיין לא זכה אליה, ע"י התחזקות ותפילה, והכל בכח האמונה והתמימות, לידע שיש חסדים נוראים הנמשכים מבחי' תפילת ה' שע"ז יכולים להחזיק מעמד, וע"ז הגיע יעקב למדרגתו.

ויסוד הדברים האלו מתבאר בדברי מוהר"ת (ליקוטי הלכות, מתנה, הלכה ה אות לו) וז"ל: "ועשו לשון עשיה ששרש וניקתו מרובי דקדוק המשפט והדין שהוא בחינת תורה שלא נקללה פראוי בבחינת צדקה. כי התורה בחינת נעשה בחינת עשיית מצות מעשיות, אבל צריך שתהיה נכללת התורה בחינת נעשה בחינת עשיית המצות, בבחינת נשמע, בחינת תפלה, שהוא בחינת בטול ורצון ודבקות לאין סוף וכנ"ל. וזה שישאל עשיו, אבא, איך מעשירין את התבן ואת המלח? שרמה את אביו בזה, כי הראה עצמו שמתקדק הרבה בכל מצוה לעשותה בהמרות יתרות, כי משם היה אחיותו מפגם רבוי הממרות היתרות וכמובא בדברינו במקום אחר מזה שהמרות יתרות הם גם כן פגם גדול, עין שם. וכל זה מחמת שלא נכלל המשפט בחינת תורה בשלמות בבחינת תפלה וצדקה וכנ"ל."

ויעו"ש באריכות מה שמבאר ששורש עניין הנעשה והנשמע הוא בח' המשפט והצדקה, החיבור של הדין עם הרחמים, וזה היה עבודת האבות לחבר משפט וצדקה שהוא בח' נעשה ונשמע, וזה התחיל אברהם אבינו להמשיך בעולם, ושלימות העניין היה ביעקב אבינו שהיה כלול מאברהם ויצחק שהם בח' הדין והחסד שהם בח' נעשה ונשמע.

שהיה קשה מאד למצא זונגך מעצם גבורותיך וכנ"ל, אף על פי כן חמל ה' והמציא אותה לך. והכל היה בשבילי בשביל שניצאו ישראל ממני. ועכשו למאכלך שאני רוצה להאכילך כדי לקבל הברכות כדי שיוכלו ישראל להתקיים בעולם ולהתפרנס בכל תקף ואריכות מרירת גלותם על אחת כמה וכמה שזמין ה' יתברך לפני. נמצא שמקשר יפה מאד המדרש הזה, כי דיקא על ידי המתקת העקדה ועל ידי זונגו רבקה בחינת תפלה כנ"ל, על ידי זה קבל הברכות וכנ"ל."

הקול קול יעקב

ואחר כך מבאר עוד המשך הדברים וז"ל (באות מה): "ועל כן אמר יצחק אז, הקל קול יעקב וכו'. שהבין אז עצם כחו של יעקב שזכה לבחינת נעשה ונשמע בשלמות לכלל משפט וצדקה ביחד, שהם בחינת תורה ותפלה שעל ידי זה זוכין לעזות בחינת קולות, בחינת הן יתן בקולו קול עז, כמו שמבאר שם. על כן אמר אז יצחק, עתה ידעתי, כי הקל קול יעקב חזק מאד שעל ידי זה יתגבר על הידים ודי עשו, כמו שדרשו רבותינו זכרונם לברכה, כי אני רואה ומבין שקולו הולך וחזק מאד מאחר שזכה להמתיק המשפט בצדקה עד שמציא להאכילני ולקבל הברכות שזה נמשך מכלליות תורה ותפלה שעל ידי זה זוכין לעזות דקדשה בחינת קולות, בחינת הקל קול יעקב וכנ"ל וזה בחינת הקל קול שני קולות, בחינת קול תורה וקול תפלה שנקללין יחד שעל ידי זה עקר התגברות העזות דקדשה נגד העזות דסטרוא אחרא להתגבר על הידים ודי עשו שיונק מבחינת משפט כשאינו נכלל בשלמות בבחינת צדקה, אבל על ידי הקל קול יעקב בחינת שני קולות שנמשכין מתורה ותפלה שנקללין יחד, על ידי זה מתגבר על הידים ודי עשו ומבטלין אותם וכנ"ל."

הפחד שהיה ליעקב

עוד שם (אות מה): "ועל כן באמת היה יעקב בפחד גדול כשאמר לו אמו, שישעיה את אביו לקבל הברכות ועל כן אמר לאמו אולי ימשני אבי והייתי בעיניו כמתעתע וכו'. כי היה מתירא מתקף הגבורות של יצחק ועל כן אמר אולי ימשני אבי, הינו שימשש וידקדק במשפט עמי אבי יצחק שהוא בחינת דין ומשפט, כי מחמת שארצה לקבל הברכות פתאם יתעורר משפטו עלי חס ושלום, למשש אותי ולדקדק בי ואזי חס ושלום והבאתי עלי קללה ולא ברכה, כי כן דרך קטרוג המשפט, שכל זמן שאדם נח וישקט וינינו מבקש למצא מציאות טובות הרבה אזי אין מתעורר עליו הקטרוג של המשפט כל כך, אבל תקף כשרוצה לחטף גדלה ועשירות גדול וכיוצא מתעורר עליו הקטרוג חס ושלום, לומר נעין במעשיו אם הוא ראוי לזה ואזי חס

התייחסות מוהר"ן לשלושת נקודות שהתנגד אליהם הגר"א

נציין בקצרה ממש עוד שלושה נקודות שלהדיא התייחסו אליהם מתנגדי החסידות, ונראה את יחסו של מוהר"ן אליהם בקצרה, ובמאמרים הבאים בהרחבה יותר בס"ה.

מאת: הרב פנחס כהן

המחלוקת על העניין של דקדוק ההלכה

מובא ב'הנהגות הגר"ח' מה שאמר לקרובו רצצה להיות מכת החסידים הזהר לשמור עכ"פ מג' דברים אלו אשר אנכי מצוה, א' שלא תעבור על דינא דגמרא בשום אופן, וכן האריך בזה בנפה"ח לשלול בזה את דעותיהם של החסידים, וכן נראה מדברי החזון איש בספרו 'אמונה ובטחון' בפרקים ג' וד' להוציא מלב הטועים אשר אינן משימים את עיקר עיונם בדקדוק ההלכה ועלולים בקל להיכשל באיסורים חמורים מתוך ההתמדה אחר דרך הדביקות 'כאלו אמרו חלילה הרינו מקבלים עלינו עול מלכות שמים על מנת שאין עלינו דקדוק הדין', וההכרזה הזאת הלא היא מהחמורה שבחמורות, חבר הוא לפרוקי עול וכו' כי העבודה הרצויה לפנינו אינה מספקת במסירת הלב, אלא בשמירת פקודיו יתברך וכו', והארכנו בזה להלן בדברי הליקו"מ ותלמידיו על חומרת דקדוק ההלכה על כל סעיף קטן בשו"ע ועל אזהרתם מקביעת פסקי דינים עפ"י סתרי התורה וכו' עיי"ש, ואצ"ל על בעל התניא אשר כתב את אחד מספרי ההלכה העמוקים ביותר ודי בזה להראות לכל בר דעת כמה יקר אצלו הוא עניין דקדוק ההלכה, וכן החזיקו אחריו בניו ותלמידיו בתשובותיהם כדוגמת הצמח צדק, וכן שאר גדולי החסידות כדברי חיים וחיזושי הרי"ם, ועיין בשולחן הטהור (קאמרנא) כמה שאג וצווח ככרוכיא על אלו המדמים בנפשם שמותר חלילה לאחר זמן תפילה וק"ש וכו'.

ולכן מובא בשש"ק (ב, רנז) מה שאמר ר' נחמן 'רציתי שהענין שלי יתפשט בלבבות אנשים המתמידים בעבודתם כיהודי ליטא' כי היה אצלו תמיד העיקר להוריד את כל הדברים עד לעולם המעשה ממש, והבאנו לעיל במאמרים על ר"ה כמה החמיר בזה הליקו"מ שאמר 'תקמטו את הלקו"מ כרצונכם אך העיקר שלא תזונו מסעיף בשו"ע', וכידוע מה שאמר החפץ חיים לתלמידו שחפץ להיות חסיד - שיהיה לחסיד ברסלב היות שהם מדקדקים בכל דיני השו"ע, ועיווין עוד בלקו"ה (י"ד ח"ב, הלכות בכור בהמה טהורה, ה"ג אות ט') שהזהיר מחמת כן לא ללמוד ולהוציא שום דין מהכוונות ועל זה נאמר לא תסור וכו' עיי"ש באריכות [וכמובן שאין זה שייך כלל וכלל לדבריו שהזהיר מהנכנסים למרה שחורה וכדומה מתוך דקדוקים אחר דברים שנאמר עליהם לא נתנה תורה למלאכי השרת וכמובא גם בקריינא דאירתא לקהילות יעקב שהיה מזהיר על כך טובא ואכמ"ל].

וכן מהראוי להביא את דברי רע"א שכידוע בנו הגאון ר' ליב איגר נעשה אדמו"ר בלובלין וכתבו בספר 'משפחת איגר' מה שנעשה חסיד היה למורת רוח אביו ר' שלמה שנסע לקוצק להחזירו ולא עלתה בידו ובא לרע"א אביו ושאלו אם בנו מדקדק בדיני נטילת ידים, והשיבו הן וכן כל חומרות שאר הדינים ונחה על ידי זה דעת רע"א והניח גם דעת ר' שלמה שלא יחשוש, והרי שגם רע"א שהתנגד לחסידות היה מחמת הטעם הזה.

המחלוקת בעניין ההתקשרות לצדיק

אך כפי שנראה חלילה וחס שיחלקו ביסודות האמונה, וכמבואר בספר 'חיי נפש' (אשר הסכימו לו השבט הלוי והבד"ץ העד"ח ועוד): 'קבלה בידי מבית אבא מארי, ומבית רבי ז"ל שאין סלע המחלוקת שנתהווה בין החסידים לבין הלומדים הנקראים פרושים תלויה בעיקרי ויסודי האמונה, כי עיקרי ויסודי אמונתנו הקדושה אינם שונים במחלוקת ח"ו, וכל ישראל כולם שוים בדיעה אחת ביסוד האמונה הקדושה ביחוד הבורא ית"ש ובהשגחתו הפרטית ובתורת הק' ובעבדיו הנאמנים וכו' ואין לנו אלא לשום היטב אל ליבנו את דבר ה' אמת בפייהם הק' ולטרוח ולהתייגע בכל כוחינו ומוחינו למצוא פשר הדברים כהווייתן, וכמו שעשו אבותינו ורבותינו הק' שהטריחו עצמם וכו' להעמיד ספרי ספר יחזקאל וספר קהלת וספר משלי על מכונם וכו' עיי"ש, וכ"כ המכתב מאלוהו כי חלילה לומר דנחלקו ביסודי הדת ויובאו דבריו להלן במאי פליגי יעווי"ש, וכן שמעתי מהגר"א וויס שליט"א כי פשוט דלא נחלקו בדברים אלו אלא דהחסידות חידשה ביתר שאת היאך מכת הצדיק יכול האדם להתקשר לקונו ולבוראו, ובזה הוא מהווה כעין צנור ודרך להתדבק בה'.

וגם הדבר הזה התבאר בארוכה במשנתו של הליקו"מ שהראה היאך באמת נקודת הצדיק קיימת בתוך כל אחד ואחד מישראל כי עמך כולם צדיקים, ועבודת האדם הוא להוציא ולגלות את הנקודה הזאת ומכוחה לעבוד את ה' עבודה תמה ותמימה עיי"ש בארוכה.

המחלוקת בדרכי עיון ועמל התורה והשמחה בה

המעין בדברי החזו"מ בספרו אמונה ובטחון יראה כי על הדבר הזה שם את עיקר תלונותיו, ולכן הארכנו במאמר על תורה לשמה ודרך לימוד התורה להשוות הדברים עם דברי הליקו"מ אשר גם כתב כדבריו, כי עיקר מעלותיה של התורה הינן בעמלה וביגיעה

בה, כמבואר בארוכה בתורה קא' ובתורה א' ועוד מקומות רבים כי העיקר הוא להתענג על עמלה של תורה, ובאמת בתניא שם את עיקר הדגש בפרק ה' על ידיעת התורה וז"ל שם 'מעלה יתירה גדולה ונפלאה לאין קץ אשר במצות ידיעת התורה והשגתה על כל המצות המעשיות, ולכן גם כתב בהלכות ת"ת (פ"ד ס"ה) כי מצות הדביקות גדולה ממצות ת"ת' (ובדברי הגר"א מבואר כי עיקר מצוות ת"ת ע"מ לעשות היינו לייחד יהודים, וביארנו שאין סותר לדברים כאן עיי"ש, וכ"כ באור תורה לגר"א חבר 'ובאמת עיקר הדביקות בו יתברך הוא העסק התורה הוא שמויתו של הקב"ה ובה הוא מגיע להבהת ה' וכו') והאריך בהלכות ת"ת בגדר שני המצוות שבתורה של עסק התורה ושל ידיעתה וכתבנו בארוכה בסוף הקונטרס להביא אלו שחלקו על חידושו בזה.

וכן זהו היה הדבר השני שציוה הגר"ח לקרובו שלימוד הגמרא בעיון יהיה אצלך היותר גדולה ויקרה להקב"ה אף לפלפל במינו דאמרי, ואל יתפורך בני 'מה לי בזה' וללמוד בכדי שידע הדין על בוריו.

וכ"כ המהר"ל בתפארת ישראל פ"ע 'כי התורה בגלותנו מקום מקדשנו, ואין הענין תולה במעשה מרכבה ובמעשה בראשית רק כי קרוב הדבר בפ"ך ובלבבך לעשותו, היא ההלכה בכל מצוות התורה, ובארבע אבות נזיקין וכו'.

עבודת ה' בשמחה, תיקון המידות, העניין של ר"ה של הצדיק, ועוד עניינים אשר נחלקו בהם לפום ריהטא יבוארו להלן א"ה, ונראה נפלאות איך שנשתנו דרכי העבודה של המוהר"ן ושל הגר"א גם בדרך לימוד התורה בפשטותה, בעמלה לשמה, ובתיקון המידות, ובשבירת המידות רעות, והרחקת היצה"ר אשר יושב בשני מפתחי הלב ומפתח לפעמים גם לעשות מצוה ועוד רבים מאוד, ועל החובה לעבוד את ה' בתמימות, ועל נשגבות עבודת ההתקשרות לצדיקי אמת, והעיקר להתחבר לנשמתו המאירה לאדם בשכלו לכל אשר יפנה ולכנסת ישראל, ולבקש תמיד את גילוי שכינתו וגילוי מלכותו יתברך באמת ובתמים, ולהרבות בהתבודדות בינו לקונו, ולחדד את שכלו בעיון ובעמל התורה, ובכל היחס והאופן של העסק בנסתרות התורה. ■

1. וז"ל שם ואפילו בתפלת י"ח אמרו חסידים הראשונים היו שוהין שעה אחת שליטה בכל תפלת י"ח משלש תפלות שבכל יום ושעה אחת שליטה קודם כל תפלה ושעה אחת שליטה אחר כל תפלה ונמצא שוהין ט' שעות ביום ולא היו חוששין לביטול תורה אף שתלמוד תורה כנגד כולם מפני שהיו מקשרים דעתם לאדון הכל ב"ה ביראה ואהבה עזה ודביקות אמיתית עד שהיו מגיעים להתפשטות הגשמיות ומצות הדביקות האמיתית ביראה ואהבה היא גדולה ממצות ת"ת וקודמת אליה כמ"ש ראשית חכמה יראת ה'.

בשורה טובה תדשן עצם!

בעז"ה פרויקט החבורות שעל ידי ארגון "הקבצו" - יוצא לדרך!

אנו רוצים להתחזק ביחד כל השנה, ולשדרג את הקשר שלנו עם ברסלב. לאור זאת הוכרז על מיזם, לפיו נלמד כולנו יחד את הספר ליקוטי מוהר"ן, מתחילה ועד סוף, בקצב של עמוד לשבוע. כשהרעיון הוא, שבכל אזור תהיה חבורה, שיתאספו יחד אחת לשבוע, ויעסקו ביחד באותו עמוד שבועי, בליבון העצות למעשה העולים ממנו.

והננו שמחים לבשר שהחל מהשבוע יחלו לפעול שלוש חבורות:

בני ברק - בכל ליל שישי, בבית המדרש "משיבת נפש" - ברסלב, רחוב חזון איש 12, בני ברק. בשעה 20:10. לפרטים: אריה - 0548487317

ירושלים - בית וגן, רחוב זנגוויל 1. בכל יום שלישי. בשעה 9:50

ירושלים - שכונת רמות. מתחילים בעז"ה במוצאי שבת קודש וירא, בבית המדרש ר' אברהם ויצהנדלר רחוב חזקיהו שבתאי, רמות ד', בשעה 21:30 בשילוב מלוה מלכה. לפרטים: ר' דוד מייקוף - 0583243003

כרמיאל - במוצאי שבת. רחוב צהלון 24. משפחת ליכטנשטיין. לפרטים: ר' צבי מייזליק - 0527684741

בעז"ה בשבועות הקרובים ייפתחו חבורות נוספות בעז"ה בבית שמש, ביתר ובירושלים, אנא עקבו אחרי ההודעות.

חבר יקר באם הנך מעוניין להצטרף לאחת מהחבורות, או לפתוח חבורה נוספת באזור מגוריך, אנא צור עמנו קשר במייל חוזה, או בטלפונים המצויינים.

בנוסף לזאת הננו שמחים לבשר כי החל מהחודש יחזור להופיע העלון הנפלא מבית "הקבצו" מידי חודש בחודשו, הנכם מוזמנים לשלוח מאמרים וסיפורים אישיים.

לקבלת העלון בדואר ולהפצת העלון באזור מגוריך
אנא צור קשר עם ר' אברהם לוי בפל': 0533-148-981

מיטיבי לכת - המשך

גבורות יצחק ונגלות לו שישראל הם צדיקים נגד עשו הרשע כי אם הם כמו שהם עדין הם צדיקים כנגד רשעת העכו"ם שהם בני עשו. וזה מתגלה על ידי רבקה דיקא שהיא בחינת תפלה שממתיק הדין והמשפט כנ"ל שעל ידי זה יוכל יצקב לקבל הברכות וכנ"ל.

לו רבקה שהיא מקבלת עליה לבטל הפחד הזה, כי היא דיקא יודעת לבטל זאת, כי רבקה היא בחינת תפלה, בחינת המתקת דין ומשפט של יצחק כנ"ל ועל כן היא דיקא יכולה לבטל פחד זה. וכמו שאיתא במדרש שאמרה לו, עלי לכנס ליצחק ולומר לו, יצקב צדיק עשו רשע, הינו כנ"ל שאמרה שהיא בתפלתה יכולה להמתיק

ושלום יכול להתהפך עליו הגלגל להפך, וכו' וזה שהתפחד יצקב אולי ימשני אבי, שהוא בחינת משפט ודין שימשש וידקדק בי מחמת שבאתי לקבל הברכות ואזי והבאתי עלי קללה ולא ברכה שהוא בחינת נשיכת עקרב שבא פתאם שהוא ההפך מהמציאה וכנ"ל. והשיבה לו אמו, עלי קללתך בני אך לך קח לי וכו', הינו שאמרה

מעוניין לסייע בהפצת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי', או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מנוי לגיליון המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מנוי לקבלת עלון 'המקורבים' וכן את עלון 'הקבצו' ב-20 ש' לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון הקבצו (יו"ל ע"י ארגון 'הקבצו') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecmu@gmail.com
עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM
שידוכים 'מקורבים': נפתח מאגר שידוכים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבצו', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

מפיצי העלון רחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צור קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקיף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט



אמר רבינו הקדוש:

"רציתי שהעניין שלי יהפוש בלבבות האנשים המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"

(שיח שרפי קודש ח"ב, סימן נ"ד)

עיצוב גרפי ועימוד: דוד בארי 054-8426868